

Alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma

v. 2022-2025

Toteuma v. 2023

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteet	Toimenpiteet: Keusote	Yhteyshenkilö / Keusote Yhteyshenkilö / Tuusula	Mittariehdotukset	Toteuma v. 2023 Keusote ja Tuusula
Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, perhekeskuspalvelujen (sis. neuvolapalvelut) ja lastensuojelun toimivan yhteistyön kehittäminen	Varhaiskasvatuksen ja neuvolan yhteistyömallien kehittäminen, KUMMI-toiminta	<ul style="list-style-type: none"> Saija Numari, koordinoiva esimies Noora Naskali, varhaiskasvatuksen asiantuntija 	Kokoontumisten määrä (varhaiskasvatus ja kummiterveystoimijat). Yhteisöllisessä hyvinvointityössä käsiteltyjen teemojen/ilmiöiden lukumäärä.	<ul style="list-style-type: none"> Kummiterveystoimija on neuvolan edustajana kohtaamispaikkaverkoston kuntakohtaisissa tapaamisissa. Tapaamiset toteutuneet vaihtelevasti eri kuntien alueilla. TUUSULA: On nimetty kummiterveystoimija ja osallistuminen verkoston tapaamisiin ollut vähäistä.
	Varhaiskasvatuksessa käytettävien lapsen kasvua ja kehitystä tukevien menetelmien käytön edistäminen osana hyvinvointialueen perhekeskuksen kehittämistä.	<ul style="list-style-type: none"> Minna Kairesalo, perhekeskuspalvelujen päällikkö Noora Naskali, varhaiskasvatuksen asiantuntija 	Keusoten ja varhaiskasvatuksen kanssa yhteistyössä on tehty kysely kunnille tiedossa on alueellisesti yhteiset ja kuntakohtaiset menetelmät lapsen varhaisen tuen tarjoamiseksi.	<ul style="list-style-type: none"> Kuntien varhaiskasvatukselle on osoitettu kesäkuussa 2023 perhekeskuspalveluista kysely koskien siellä käytössä olevia mielenterveyttä tukevia menetelmiä. Vastauksia tuli vain muutamia. Kuntien varhaiskasvatuksille suositellaan otettavaksi käyttöön Terveystoiminta- ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) varhaiskasvatukseen suunnattuja aiheeseen sovellettavia menetelmiä. (Yksi yhteinen kunnat peittävä menetelmä). TUUSULA: Olemme käsityksessä että vastauksia saatiin vain 7 ja uutta kyselyä ei järjestetty. Olemme kiinnostuneita kuulemaan, mitä menetelmiä hyvinvointialue suosittelee.
	Yhteisöllisen opiskeluohjelman kehittäminen yhdessä kuntien kanssa.	<ul style="list-style-type: none"> Riina Kontro, koordinoiva esimies 	Yhtenevät näkemykset, tavoitteet ja toimintatavat yhteisöllisen opiskeluohjelman toteuttamiseen on muodostettu yhdessä kuntien ja Keusoten kanssa ja ne on kirjattu yhteiseksi työtä ohjaavaksi suunnitelmaksi.	<ul style="list-style-type: none"> Opiskeluohjelman alueellinen yhteistyöryhmä on kirjannut tämän alueellisen opiskeluohjelman toimenpiteisiin. Aloitus siirretty vuodelle 2024.
	Keusoten mukanaolo Sitko –hankkeessa. Puuttumisen mallin laadinta koulua käymättömyyteen ja koulupudokkuuteen paikallisia toteutuksia hyödyntämällä	<ul style="list-style-type: none"> Jaakko Rytkö, lapsiperheiden asiakasohjauksen esimies Riina Kontro, koordinoiva esimies 	SitKo –hankkeen mittarit	<ul style="list-style-type: none"> Sitko-hanke päättyi v.2023. Sitko-hankkeen myötä kouluun on tullut kouluvalmentajat viiteen kuntaan. Opiskeluohjelman yhteistyö kouluvalmentajien kanssa. Kunnat ovat luoneet poissaoloihin puuttumisen mallin, poissaolon portaat. Yhteistyö opiskeluohjelman kanssa kirjattu portaisiin. Portaisissa ohjeistettu yhteydenotto/lastensuojeluilmoitus. Poissaolonportaiden esittely perhesosiaalityössä, asiakasohjausyksikössä, palvelutarpeenarvointitiimissä ja opiskeluohjelmassa Poissaolojen systemaattisen seuranta suunniteltu koulu-kunta-alue -tasolle Messii -jalkautuvan konsultaation toimintamallin aloittaminen Sitko-hankkeen aikana: Tuusulassa Keusoten ja kunnan välinen pilotti: Konsultointi-jalkautuva konsultaatio- intensiivinen tuki (kotoa kouluun) ja altistaminen kouluun Poissaolomallin käyttöönottokoulutus ja Messii-mallin esittely koordinaattorin ja asiakasohjauksen yhteistyössä Huolen subjektiivisuus, konsultointi, Messii-malli ja ilmoitus/yhteydenotto ohjeistus kaikkiin kuntiin ja tallenne Edelleen jalkautettu Asiakasohjauksen videota

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteet	Toimenpiteet: Keusote	Yhteyshenkilö / Keusote Yhteyshenkilö / Tuusula	Mittariedotukset	Toteuma 2023 Keusote ja Tuusula
Varhaisen tuen ja mielenterveys-työn hoitopalveluketjujen rakentaminen	Rakennetaan seuraavat hoitopalveluketjut a) Vanhemman psyykinen hyvinvointi ja vuorovaikutuksen tuki b) Keskenmeno c) Varhainen vanhemman päihderiippuvuuden tunnistaminen ja puuttuminen d) Psykologiset tutkimukset e) Nepsy-lasten hoitopalveluketju, osana Uudenmaan rakennehanketta	a) -- b) Saija Numari, koordinoiva esimies c) Kimmo Mäkelä, johtava asiantuntija d) Johanna Alajoutsijärvi/Riina Kontro e) --	<ul style="list-style-type: none"> • Hoitopalveluketjut valmiit / kuvattu ja käytössä. Seurataan hoitopalveluketjujen toimivuutta ja vaikuttavuutta. 	1 a) Ei toteutunut 1 b) Valmis 1 c) Hoitopolkua ei ole olemassa 1 d) Valmis 1 e) Ei toteutunut TUUSULA: Emme tiedä näistä hoitopalveluketjuista mitään. Haluaisimme olla mukana/enemmän tietoisia näistä. Tavallisissa varhaiskasvatusryhmissä tavataan 1600 lapsen huoltajat, osaamista esim päihderiippuvaisen huoltajan kohtaamiseen tarvitaan lisää.
	Digitaalisten ratkaisujen lisääminen osana palveluita: eroneuvonta-chat, Zoturi, sähköinen yhteydenotto ja tekstiviestiasiakaspalautekysely nuorisoasemalla	<ul style="list-style-type: none"> • Perheoikeudellisen yksikön esimies (eroneuvonta-chat), • Aila Helminen, nuorisoasemapalvelujen esimies (Zoturi, sähköinen yhteydenotto ja tekstiviesti asiakaspalaute) 	<ul style="list-style-type: none"> • Yhteydenotot, palautteet, vaikuttavuus 	<ul style="list-style-type: none"> • Eroneuvonta-chat on lakkautettu vähäisen kysynnän vuoksi • Zoturi lakkautettu, koska kunnat irtisanoutuivat 31.5.23. HVA ei pystynyt jatkamaan palvelua yksin (kustannukset) • Omakeusoten digiasioinnin valmistelu aloitettu v.2023
	ACE (Adverse childhood experience) –pilotti käynnistynyt (MIä): Lapsuudenaikaisten haitallisten kokemusten seulominen ensisynnyttäjiltä sekä kohdennettu tuki ja itsehoito-ohjelma. Myös uusperheet, jos jommankumman vanhemman 1. lapsi.	<ul style="list-style-type: none"> • Saija Numari, koordinoiva esimies 	<ul style="list-style-type: none"> • ACE –pilotti mittarit • Tehtyjen ACE-interventioiden määrä • ACE-toiminnan laajentaminen, kuntien määrä 	<ul style="list-style-type: none"> • Pilotti on syyskauden kuluessa saatu laajentumaan koko Keusoten alueelle • Tehtyjen ACE-interventioiden määrästä ei ole tietoa
	Nuorten päihdehoitopolun luominen (Tulevaisuuden lastensuojeluhanke)	<ul style="list-style-type: none"> • Aila Helminen, nuorisoasemapalvelujen esimies • ja Suvi Salin, lastensuojelun päällikkö 	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Nuorten päihdehoitopolku kuvattu ja käytössä</i> 	<ul style="list-style-type: none"> • Valmis • Päihdehoitopolku kuvattu ja jalkautettu
	Avoimen matalan kynnyksen kohtaamispaikkatoiminnan kehittäminen perhekeskuksen lähipalveluna. Perhekeskuksen jalkautuvat palvelut ja perhekeskuksen toimipisteet & keskitetty kohtaamispaikkatoiminta (kunnat)	<ul style="list-style-type: none"> • Mirva Illi-Lampio, projektikoordinaattori • Noora Naskali, varhaiskasvatuksen asiantuntija 	<ul style="list-style-type: none"> • Keusoten tarjoaman lakisääteisen ohjaus- ja neuvontakertojen määrä ja kävijämäärä. • Sotepalvelujen lakisääteistä ohjausta ja neuvontaa saaneiden avunsaannin kokemukset kohtaamispaikoissa. 	<ul style="list-style-type: none"> • Varhaisen tuen perhetyö 61 vierailua • Terveystoimijat 15 vierailua • SHL perhetyö 11 vierailua • Yht.107 vierailua kohtaamispaikkoihin • Kävijämäärät kuntien yhteistyökohtaamispaikoissav.2023: • Lapset 14 541 • Aikuiset 9 622

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteet	Toimenpiteet: Keusote	Yhteyshenkilö / Keusote Yhteyshenkilö / Tuusula	Mittariehdotukset	Toteuma v. 2023 Keusote ja Tuusula
Vaikuttavien menetelmien käyttäminen lasten, nuorten ja lapsiperheiden tukemisessa	Ihmeelliset vuodet -ryhmätoiminnan systemaattinen käyttö perhekeskuspalveluissa ja kunnissa	<ul style="list-style-type: none"> • Tiina Taskila, asiantuntija (interventio-koordinaattori) 	<ul style="list-style-type: none"> • Kaksi ryhmää toteutetaan alueella vuosittain. Toteutuneet ryhmät ja osallistuneiden määrä. 	<p>Toteutettu 4 ryhmää vuoden aikana,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hyvinkäällä keväällä 2023, 6 perhettä/ 9 henkilöä • Nurmijärvellä keväällä 2023, 4 perhettä/ 6 henkilöä • Nurmijärvellä syksyllä 2023, 5 perhettä/ 9 henkilöä • Tuusulassa syksyllä 2023, 9 henkilöä • TUUSULA: yhteistyön lisääminen Tuusulan varhaiskasvatuksen perheohjaajien kanssa
	Nuorten vaikuttavien psykososiaalisten menetelmien implementointi (IPC, CoolKids)	<ul style="list-style-type: none"> • Tiina Taskila, asiantuntija (interventio-koordinaattori) 	<ul style="list-style-type: none"> • Alueelle koulutettujen määrä, menetelmäohjaajien määrä ja interventioon osallistuneiden määrä (=menetelmien saatavuus alueellisesti). 	<ul style="list-style-type: none"> • Perhekeskuspalveluissa ei ole yhtään koulutettua IPC tai CoolKids menetelmäohjaajaa. • Tehtyjen interventioiden määrää ei ole vuodelta 2023. Tilastointi muuttui vuoden 2023 alussa ja tapahtuu koulutuspäiväkirjojen kautta.: CoolKids: noin 42 interventiota, IPC noin 52 interventiota (luvut arvioita) • Tuusula: Koulun perheohjaajat kaksi työntekijää koulutettu ko. menetelmän käyttöön, CoolKids, vanhempien ryhmä (syksy 2023)
	Neuropsykiatrisen valmennuksen toimintamallin toteuttaminen alueellisesti yhtenäisesti.	<ul style="list-style-type: none"> • Juha Särkkä, perhetyön esimies 	<ul style="list-style-type: none"> • Perhekeskuspalveluissa on käytössä alueellisesti yhtenäinen toimintamalli neuropsykiatrisen valmennuksen käyttämiseen. Valmennuksen piirissä olleiden asiakkaiden määrä kunnittain. 	<ul style="list-style-type: none"> • Sosiaalihuoltolain mukaisen perheohjauksen tuotekuvauksen mukaista neuropsykiatrisen valmennuksen (nepsy) ohjausjaksoa on ollut tarjolla kaikkiin Keusoten kuntiin 2023 • Jaksoja on tilattu perheneuvolan, perhesosiaalityön ja nuorisosaeman tilauksesta. Perhesosiaalityön ja perheneuvolan asiakkaat myös sosiaalihuoltolain mukaisessa asiakkuudessa

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteet	Toimenpiteet: Keusote	Yhteyshenkilö / Keusote Yhteyshenkilö / Tuusula	Mittariehdotukset	Toteuma v. 2023 Keusote ja Tuusula
Lasten ja nuorten liikkuminen lisääntyy vähän liikkuvien ja liikkumattomien parissa	Neuvokas perhe -mallin mukaisen toiminnan toteuttaminen	<ul style="list-style-type: none"> Saija Numari, koordinoiva esimies 	<ul style="list-style-type: none"> Neuvontamateriaali on käytössä alueellisesti yhteneväisesti osana terveystarkastusohjelmaa (kyllä/ei) 	Kyllä, malli on käytössä.
	Keusote mukana alueellisen liikkumis- ja elintapaneuvonnan kehittämisessä	<ul style="list-style-type: none"> Katri Patronen erityisasiantuntija HYTEAS 	<ul style="list-style-type: none"> Liikkumis- ja elintapaneuvonnan prosessi kuvattu ja eri toimijoiden käytössä Tehdyt lähetteet 	<ul style="list-style-type: none"> Liikkumis- ja elintapaneuvonnan hyvinvointivalmennusprosessia sovellettu nuorille sopivaksi. Ryhmämuotoiset Buustia arkeen- valmennukset käynnistetty syyslukukaudella –23 ensimmäisen pilottiryhmän avulla. <p>TUUSULA: Buustia arkeen -ryhmähyvinvointivalmennuksia tarjottu kaikkiin Tuusulan yläkouluihin.</p>